Ex plere uerb̄ excellentissimū n̄ ualeo. quantū tuo opere. tua uita
 delector. Audita quippe noui dieb; n̄ris uirtutē miraculi q̄d p̄ excellen
 tiā tuā cuncta gothoꝝ gens ab errore hereseos arriane. Infidelitatis
 recte soliditate transiit. exclaimare cū p̄p̄ lib; hī ē Inmutatio
 dextere excellē. cui enī t̄p̄axē spectat tanto hī opere cognito. n̄ statim
 In om̄p̄di laudib; atq; in tua excellentia more mollescat. Hī me fatetor
 q̄ puor acta s̄. sepe cū uenientib; filiis meis dicere. sepe cū eis parit̄ ammi
 rari delectat. Hī me plerūq; & n̄ ē trame excitant q̄d piger ego & inutilis
 tē Inertia torpeo q̄n̄ animarū cōgregationib; plures celestis patrie
 reger elaborant. q̄d itaq; ego in illo tremēdo examine iudici uenienti
 dicturus sū. Sit illuc uacuu uenero ubi tua excellentia greger p̄ fide
 liū ducit. Quorū modo aduere fidei grām p̄ studiosā & cōtinuā p̄dicationē
 trax. sed ē m̄ boneuit hī ex di muneret̄ magna cōsolatione q̄ op̄ sēm
 q̄d in me n̄ habeo. diligo in te. Cūq; d̄d̄ur actib; magna exultatione
 gaudeo ea q̄ plaborem tuar. mea p̄caritate fiunt. De cōuersione igit̄
 gothoꝝ In urō opere & nrā exultatione lib; cū angelis exclaimare

Quid in excelso & intra pax hominibus bene uoluntatem. Hic enim ut ex
 istimo porrigatur amplius omnipotens debitor existim. quod & in uobis
 nihil legimus. uero tam operi est gaudento participemus. Beatus uero
 pater apostolorum princeps quam libenter munera excellentie uestrae suscep-
 rit. Ipsa cunctis liquido uita uestra testatur. scriptum quippe uota
 iustorum placabilia. Neque enim in omnipotentis iudicio. sed a quo datur
 aspicitur. Hinc enim quod scriptum est respexit dominus ad abel & ad
 munera eius ad cam autem & ad munera illius non respexit. Dicitur
 quippe quod dominus respexit ad munera promittit sollicitate quod respexit
 ad abel. Ex qua re patenter ostenditur quod non offerit a munere
 sed munera ad offerentem placuerunt. Ura itaque oblatio quam
 sit grata ostenditur. quod auri aurum prius ex conuersione gentis
 subdite animarum munera dedisti. Quos uero transmissos abba-
 ter qui oblationem uestram beato patre apostolo deferrebat. Vi maris
 dicitur fatigatus ex ipso itinere ad spaniam remeasse. Munera autem
 repulsa quod pro modo puenerunt sed & eorum qui transmissi fuerant con-
 stantia probata an scirent secundo desiderio obiecta periculum certe & in
 fatigatione corporis mente minime lassari. Adueniens uero
 questionis uobis obicit probatio iustitiae. Iudicium reprobationis
 quoniam enim nesciat quam prosperum fuerat quod beatus pater apostolus predica-
 turus ad italiam ueniebat & tam uenientis naufragium pertulit
 sed nauis cordis in marinis fluctibus integra stetit. Propterea indico
 quod creuit de uro opere in laudibus. Hec quod dilectissimo filio meo
 puino patre narrante cognoui. Quod cum uestra excellentia est statu-
 tione quandam contra iudeorum perfidiam dedisse. In de quibus plata
 fuerat ad rectitudinem uestram inflectere pecuniarum
 summam offerendam molliuerunt quam excellentia uestra contempsit
 & omnipotentis placere iudicio requirent auro innocentis aptum sit

Quamvis in huiusmodi regis factu ad memoriam uenit Cuius cupita
 aqua de cisterna bethleemica quae in hostilium cuneis habebatur
 ad obsequentibus militibus fuisse allata perinde dixit. Abne ame
 ut sanguinem hominum istam libam. Quam quae effudit & bibere
 noluit scriptum est libauit eam domino. Si ergo ab armato rege in
 sacrificium diuersae aqua contempta. perensem quale sacrificium
 omnipotens rex obtulit. qui pro amore illius non aquam sed aurum ac
 cipere contempsit. Itaque fili excellentissime fidenter dicam
 libasti aurum domino quod contra eum habere nolueris. Magna haec
 & omnipotenti laude tribuenda. secundum huiusmodi vigilantis studio anti
 qui hostis insidie cauendae. qui quanto maiora in hominibus
 dona contemnit. tanto huiusmodi auferre subtilioribus insidiis exquirat.
 Neque enim latrunculi inuia capere uiatores uacuos expellunt
 sed eos qui auri uascula targentis ferunt. Uia quippe est
 uita praesens & tanto quisque necesse est ut insidianter spiritus
 caueat. quanto maiora dona quam postulat. Oportet ergo ex
 cellentiam uiram in tanto hostile conuersione gentis subdite mu
 nere quod accepit sumopere custodire. prius humilitatem
 cordis. ac deinde munditiam corporis. Cui enim scriptum sit
 Omnis qui se exaltat humiliabitur & qui se humiliat exaltabitur
 Perfecto liquet quod ille ueraciter alta amat qui in terris rursus abhu
 militatis radicem non deserat. sepe namque malignus spiritus
 ut bona destruat quibus prius aduersari non ualuit. adope
 rantur in te per pactam operationem uenit eaque. tacitis cogita
 tionibus. In quibusdam suis laudibus excutit. Ita ut decepta
 mentis ammiratio ipsam quam sit magna quae fecit. Quae dum per
 cultum tumorem apud semetipsam extollit ei quid donum
 tribuit gratia priuatur. Hinc est enim quod per prophetam uoce
 contra superbiem animam dicit. habens fiduciam in pulchri

admetua fornicata et in nomine tuo. Fiduciam quippe ani-
me in pulchritudine tua habere ē in semetipsa de iusta actione
presumere. Quia in uo nomine fornicat. Quando in hoc quod recte egit nō
ēditoris laudē dilatori apparet. sed rē opinionis gloriā requirit.
Hinc rursum per prophetā scriptū ē. Quod pulchrior et descende anima. Deni-
que unde ē pulchrior in descendit quando ex uisitat de core quo exal-
tari apud dñi debuit. ab ei grā prā elationē cadit. Quid ergo in his
agendū ē. nisi ut maligni spiritus cū nobis ad eleuandā mētē reducit
bona quęgim. non sēp ad memoriā malā reuocem. quatenus
& mē cognoscam ēē quod peccando fecim. & solum omnipotē diuina
cū peccata dedinam. Custodienda quoque munditia corporis in studio
bonę actionis. quę iuxta uocē predicantis apti. tēplū dī rēm ē quod est ir-
uor. Qui rursum ait. Hic uoluntatis rēficatio urā. Quā rēficatio-
nē quid dixerit ostendit per ad iungē. Abstineatis uos a forni-
catione ut sciat unquique uos uas rēu possidere in rēficatioe & ho-
nore. in in paritiomb. dēderit. Ipsa quoque regnū ut nacala erga
subiectos magno rē moderamine tēperanda ne potestas mētē
subripiat. Tē enī regnū bene regitur. cū regnan dī glā animo
nō domatur. Curandū quoque ē ne rē subripiat ne fiat citius omē
quod licet. Ita quippe & iā cū delinquentiū culpar exsequit. nō debet
mētē quasi domina uirē sed pationis regnū uelut ancilla famulari
ut faciē iuxta ueniat. quā si semel mētē possidens coeperit. lūstū ēē
deputat & iā quod crudelit facit. Hinc enī scriptū ē. Ira uiri lūsti-
tudi nō operat. Hinc rursum dī. sit omnis homo uelox ad audiendū
tardū aut ad loquendū & tardū ad irā. Hic aut uos auctores dō. omnia re-
seruare nō ambigo. sed occasione amonitionis exorta bonis uiris
actib. me fustius subiungo. ut quod nō amoniti facitis. quando uobis
& amonens addicat. iā nō solum facitis. Omnis aut dī in cunctis actib.
uiris celestis brachii extensione uos pteget. uobisq. ipsentis uite

ppera & p multa annoꝝ curricula gaudia & nā ē cedat clauē ū par-
 uulā uob araciatissimi beati p & i apti corpore pēi benedictione
 trans missim Inqua mē ferrū decathenur ei Inclauitū ut qd collū
 illius admaxi rriū ligauerat ūm ab omnib; peccatis soluat
 Crucē quoq; latoꝝ pntiū dedim uob offerendā. Inqualignū domi-
 nice crucis In ē. & capilli beati ioh baptiste. Ex qua semp solatiū
 nri saluatoris p mtercessionē pcurator ei habeatur. Reuerentissimo
 aut uiro frī & co epō nro leandro palliū abeati p & i apti rede trans
 missim qd & antiq; consuetudini & uris morib; & ei bonitati atq;
 grauitati debebam **CR CLAUDIO HISPANIS. CXII**

Quia unigeniti more bonoꝝ flagrat opinio urē gte de occidentis partib;
 huc urq; se odor tetendit. Cui pfecto aure sua uitate resprur. multū
 fateor q̄ nesciebā dilexi atq; intra sinū cordis amoris manu tē rapuit
 per lā eū nesciens diligebā. cui bona cognouerā. Quē enī mihi
 magna intentione notus. sed corporis uisione manē. Incog-
 nitus. De eo pculdubio dicere ueracit̄ possunt q̄ psonam
 illius scio. sed domū nescio. Magna aut urē laudis dat̄
 adrextio qd excellenti gothoꝝ regi urā gta sedule adherere
 phibetur. qd dū boni semp malis displiceant. bonos uos
 ēē certū ē qui bono placuistis. ppter ea debitū salutationis
 adloquiū soluens. Opto uos In his que concepistis exercere
 ut In uobis compleatur uerq; dici salomonis illa sententia
 que ait Iustorum semina quasi lux splendens pcedit
 & erescens urq; ad pfectū diem. Nunc enim cū lux
 nob ueritas Infulget cū sese regni celestis
 sua uitas mentis aperit. lam quidem dies est
 sed adhuc pfectur non est

Tunc autem dies pfectus erit quando iam que quam
denote peccati in mente nostra non erit
Vos autem usque ad pfectum diem crescite ut quo usque
patria aeterna videatur bonorum hic operum augmenta
dilatentur quatenus tanto post in retributione
maior sit fructus muneris quanto nunc studium
creuerit laboris preterea dilectissimum filium nostrum
ciriacum monasterii patrem vestrum committimus
ut pactis que ei iniuncta sunt nulla illum reme
andi mora prepediat. Omnipotens deus celestis vos brachii
protectione tueatur & nunc gloriosior inter homines
& post longa annorum curricula inter angelos esse
concedat

MAXIMO EPO SALONITANO EXC

Quamvis culpabilibus ordinationis tue primor
dus graue aliam pro inobedientia culpam addideris
non tamen sedis apostolice auctoritate eo quod cum
moderamine temperanter Numquam contrate
ut usque ad hoc ut causa porcebat exarsimus. sed ut
longius re ingratitude nostra quam tibi excitasti prode
re credita non sollicitudo uehementer angebat. Nequidam
que deus audieram negligentem omittere uideremur
que si bene considerer ipse poene ratus facere differen
do firmabar atque ex hoc aduersum te zelum nostrum
acrius incitabar. At ubi salubri tandem consilio
usui iugote oboedientie humiliter summissi hec dilec
tio tua penitentiam agens digna se ut deputauimus
ratus factio purgaunt. redditam tibi gratiam fratris
caritatis intellege. atque in nostro receptum consilio